

Medet 16. Mai 1867.

(^{91/1867}). I Anledning af, at det i et tidligere Møde var besluttet at afholde Licitation over Leverancen af Brænde og Kul til de forskjellige communale Institutioner under Set, diskuteredes og vedtoges Conditioner for en saadan Licitation.

(^{101/1867}). Man vedtog at anbefale en Indstilling fra Borgemeesteren om at maatte sælge Matr. Nr. 84 af hans Embedsjord uden først at stille Lodden til Auction.

(^{107/1867}). Da Silkeborg Communalbestyrelse havde foreslaaet en Samvirken af de Deputationer, der fra Aarhus og Silkeborg skulde reise til Kjøbenhavn i Anledning af Sølvbrølupsfesten, for at fremme Anlæggelsen af en Jernbane fra Silkeborg til Aarhus, bemyndigedes den fra Aarhus afgaaende Deputation til i Forening med Deputationen fra Silkeborg at henvende sig til Indenrigsministeren angaaende denne Sag.

Medet 23. Mai 1867.

(^{51/1867}). Fra Procurator Møller var modtaget Beretning om Resultatet af Forhandlingerne mellem en under 28de Februar 1867 af Communalbestyrelsen nedsat Committee (Hammerich, Kors og Broge) og Hospitalets Inspection og Forstander om Nygades Forlængelse, Klostergades Udvidelse og Tilveiebringelsen af en Forbindelsesgade mellem Vestergade og Munteport langs Hospitalets Hovedsloi. Alle Vedkommende havde været enige om Uønskeligheden af de saaledes paatænkte Gadeanlæg, og

udtalt sig for, at den dermed forbundne Udgift deeldes saaledes mellem Byen og Hospitalet, at sidstnævnte afgav den til Gadernes Anlæg fornødne Grund, forsaavidt samme eies af Stiftelsen, og betalte Halvdelen af Kjøbesummen for Hørr. Herfinds og Gammelgaards Eiendomme, af hvis Areal en større Deel vilde blive anvendt som Gade, og en mindre blive inddraget under Hospitalet, medens Byen paa sin Side betalte den anden Halvdeel af nævnte Kjøbesum, betostede Brolægningen af de nye Gadestrækninger og i Forbindelse dermed Reguleringen af Vandløbet fra Frue Kirkeplads, renoncerede paa en saa stor Deel af Kjøbesummen for den saakaldte Byens Fjold (der ifølge en ældre Overenskomst skal overdrages Hospitalet for 1000 Rdr.), som svarer til den Deel af samme, der bliver Gade, og endelig for egen Regning indkjøbte nogle Grundstykker, som maae erhverves for at Nygade kan blive forlænget, og som ikke tilhøre Hospitalet. — Under Sagens Behandling i Communalbestyrelsen blev det fra alle Sider anerkjendt, at det vilde være særdeles heldigt, om Projectet kunde realiseres; men da Foretagendet vil foraarjage en betydelig Udgift, idet Communens Andeel i Omkostningerne ved Indkjøbet af Grunde vil naae c. 5000 Rdr., og Brolegningsomkostningerne et lignende Beløb, fandt flere Medlemmer Betænelighed ved paa Sagens nuværende Standpunkt at gaae ind paa Planen, saa meget mere som Klostergade, der desuden ikke er meget befærdet, allerede ved to Gader staaer i Forbindelse med Vestergade, i hvilken den nye Gade ifkun vil udmunde gennem en temmelig snæver Passage. Det blev

derhos yttret, at Hospitalets Andeel i Omkostningerne var sat meget lavt, da det efter Planen ikke blot vil opnaae at faae sit Bygnings-complex. aldeles affondret fra Nabogrundene, men tillige vil blive istand til at jaelge c. 4000 Kv.-Alen til Byggegrund. Man vedtog, at undergive Sagen en anden Behandling i næste Møde, og forinden søge nærmere Oplysning om, hvilket Beløb der vilde medgaae til Bro-lægningen af den nye Gade.

(115/1867). I Anledning af en Skrivelse fra 20de Infanteri-Bataillon, hvori samme udtalte Ønsket om at faae de indkaldte Rekruter casernerede paa Ny-Brunshaab, og meddeelte, at Krigsministeriet var villigt til at udlaaene de i saa Henseende fornødne Sengerequisiter, besluttedes det at anmode Ministeriet om snarest mulig at overjende disse Requisiter, hvorhos Indqvarteringscommissionen bemyndigedes til at træffe de videre fornødne Foranstaltninger.

(112/1867). Man vedtog at anvende indtil 300 Rdr. til Understøttelse for Haandværkere og Arbeidere, der vilde besøge Udstillingen i Paris.

(108/1866). Paa Foranledning af Politimesteren besluttede man at nedsætte en Committee til i Forening med ham at drøfte de herværende Politiforhold og gjøre Forslag til deres Forbedring. Til Medlemmer af Committeeen valgtes Nors, Gamst, Lissberg, Bedt og Broge.

Mødet 29. Mai 1867.

I Anledning af en Begjæring fra Hr. T. Sandberg om at faae Leilighed til at forhandle

med Communalbestyrelsen om Dprettelsen af en Forsikringsanstalt for Almuen besluttede man at tilkjendegive Hr. Sandberg, der ligeledes agtede at holde Møde med Omegnens Beboere, at Communalbestyrelsens Medlemmer, naar et saadant Møde var berammet, vilde erholde Underretning derom, for da at kunne være tilstede.

Det overdroges Nors, Lissberg, Sundt, Høyer og Nielsen at træffe Foranstaltninger til Grundlovsdagens Festslighedelse.

Mødet 6. Juni 1867.

(54/1867). Under anden Behandling af Sagen om de nye Gadeanlæg ved Hospitalet fremlagdes et Overflag over Bro-lægningsomkostningerne, der ville andrage c. 5000 Rdr. Til denne Udgift meente Nogle at Communen burde indskrænke sig, medens Andre vare stemte for, at man desuden kunde bidrage til Foretagendets Fremme ved at indkjøbe de til Nygades Forlængelse fornødne Grundstykker, og renoncere paa den foreslaaede Andeel af Kjøbesummen for Byens Jold, hvorimod man ikke burde indlade sig paa at kjøbe Bygninger til Nedrivelse, — Noget, der ikke engang var skeet for at udvide Hovedgaderne, og som her tildeels var mindre nødvendigt, da det var temmelig overskødt, at Klostergade fik en Bredde af 32 Alen. Uter Andre fandt ingen Betænkelse ved at stemme for de foreslaaede Kjøb, saameget mindre som kun den mindste Deel af de indkjøbte Bygningers Grund vilde komme ind under Hospitalet, men meente, at dette kunde tage halv Deel i Bro-lægningsom-